1 / 2

「湖風会」平成 21 年度 第 4 回 役員会議事録  №16

日時 ： 平成 22 年 2 月 13 日(土)  13：00～17:00
場所 ： 彦根駅前アルプラザ 6F   大学サテライト・プラザ彦根

出席者 (敬称略) 役員 ： 種橋・平田・岡田・大辻・中川・篠田・佐藤・大森・日置・中村・藤本
伊藤・道明・安寺・横田・丸山・堀内

        記録係： 事務局 / 竹内

定足数確認  役員総数 27 名    出席 17 名   委任状 5 名   計 22 名

配布資料  ・H.21 年度第 4 回役員会資料      ・｢湖風会報｣第 2 号 発刊概略報告
      ・平年度 総括一般会計 予算計画(案)  ・湖風会 活動助成金 申請書(案)
      ・H21 年度 総括一般会計収支決算書(仮) ・「湖風会」会則 改定箇所 検討(案)
      ・湖風会 支部細則(案)         ・湖風会 会則付帯細則
開会あいさつ  種橋会長

  会長による議長指名   議長 ： 中川氏 ( 湖畔の会 )

［議題］
○ 報告事項

1．H.21 年度 第 3 回役員会 11 月 14 日 議事録の確認 承認

2．その他、◇「湖風会報」第 2 号 発刊関係報告

        「湖風会報」第 2 号は、予定通り H21 年 12 月に発刊する事が出来ました。
       製作費用、各単位同窓会の、発送枚数、現在の戻り数は、別紙の通りになっています。
      ◇「湖風会 H.P.」開設準備進捗の状況
        プレオープンの画面は、昨年 11 月末から公開済みです。
        4 月 1 日公開にむけて、資料は製作会社(株)ナックウェブに提出済みで、2 月

22 日に確認する予定です。公開後の皆様の資料提供などご協力をお願いします。

   3．H22 年度 新入学生 終身会費 受入状況
       昨年 12 月から推薦入学の学生からの受入が始まり、現在 110 名程度受入れています。

○ 審議事項
1.「湖風会」財政一本化後の組織運営形態の確認について

 1）－1．組織形態のイメージ
 1）－2．財政一本化後「湖風会」運営組織、および支部活動助成金の交付申請組織単位区分
   基本的に、各枠に表示する活動組織単位にて、助成金を申請することができる。

  組織形態、交付申請組織単位区分の支部名称については、正式名称を確認して次回にもう１度

提示する。

 2．「湖風会」地域支部・学部支部、並びに単位同窓会への
       新年度(平成 22 年度)活動財政助成(案)の施行方式の確認

 2 / 2

    2）－1．平年度 支部活動予算の部 について
     初年度の支部予算計画については、各単位同窓会・各支部からの予算申請を受けてから

議論する事が、望ましいのではとの意見で、次回に行うこととする。
2）－2．「同期会」、「同好会」活動については、H22 年度からの補助開始に踏み切りたい。

    申請 1 件当たり 一基準額とする。(Ex.10,000 円)

○ 改めて 新年度に開催する役員会にて その後に派生する“助成金申請”案件の審議を進める。

○ 新方式予算施行後(H22 年 4 月～)の 「支部・学部活動助成金申請書」の書式(案)について

      別紙の、湖風会 活動助成金 申請書に必要事項を記入の上、H22 年 3 月 31 日までに
      事務局に提出する事とする。

   3．平成 21 年度期末、並びに平成 22 年度に跨る会計関係事項について

    3）－1．21 年度期末、収支決算予測     ＊別紙資料

    3）－2．各、単位同窓会からの保有資産残高の｢湖風会｣会計への繰入れ送金の件

       通帳を新規に作り各単位同窓会からの資産を管理する事とする。

・送金期限  平成 22 年 3 月 26 日  (金)

   ・送金先   滋賀銀行 彦根支店 普通口座

          湖風会 会長 種橋 清一  口座番号 292258

4.“湖風会”会則 改定箇所について
  ［会則の条項改定、並びに 規定細則の設定］
 4）－1．［支部細則］
 4）－2．湖風会 ［会則付帯細則］
   会則については、プロジェクト委員会の答申をうけて改定したものです。
   次回の役員会までに検討して、総務委員会で話し合い決定する予定です。

5.平成 22 年度「湖風会」役員会の開催予定について
   次回の役員会は、5 月 8 日(土)で、開催頻度については、次回に決定する。

6.その他
  彦根工業会の佐藤 東亜男氏は、東海支部長を日置 靖男氏に引き継いだ為、H22 年度から

湖風会役員を交代されます。

 平成 22 年度 第 1 回 役員会開催日

   平成 22 年 5 月 8 日(土)  13：00～    彦根勤労福祉会館

                                        以上